
UCHWAŁA NR XLVIII/333/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie gminy Łochów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2021 r. poz. 1915) Rada Miejska w Łochowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Łochów, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVII/276/2005 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 30 marca 2005 r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie gminy Łochów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łochowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5ABF2DD4-5DB6-4183-8F0D-53D366D99B0A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/333/2022  
Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 23 lutego 2022 r.  

  

Regulamin  

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy Łochów 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1. Regulamin określa sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od 

sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 

90d ust.1 ustawy o systemie oświaty, formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego  

w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych na terenie gminy, tryb i sposób udzielania 

stypendium szkolnego oraz tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego  

w zależności od zdarzenia losowego.  

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:  

1) ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r.  

o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915);  

2) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 

roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.);  

3) ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 

2003 roku o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 111 ze zm.).  

 

§ 2. 

1. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym, zgodnie z art. 90c ust. 2 

ustawy o systemie oświaty, są: 

1) stypendium szkolne; 

2) zasiłek szkolny; 

2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom, słuchaczom kolegiów 

i wychowankom szkół i placówek, o których mowa w art. 90b ust. 3 ustawy   

o systemie oświaty. 

Rozdział 2 
Sposób ustalania wysokości stypendium 

 
§ 3. 

 Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, 

wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w wysokości określonej w niniejszym 

regulaminie, gdy w tej rodzinie występuje jedna lub więcej przesłanek określonych w art. 90d 

ust. 1 ustawy o systemie oświaty. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5ABF2DD4-5DB6-4183-8F0D-53D366D99B0A. Podpisany Strona 1



§ 4. 
 

1. Zgodnie z art. 90d ust. 9 ustawy o systemie oświaty przyznane stypendium szkolne nie 

może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 

o świadczeniach rodzinnych i nie może przekraczać 200% tej kwoty.   

2. Wysokość stypendium szkolnego ustala się następująco: 

Wysokość dochodu na osobę w rodzinie 
ucznia w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 
pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej  

 

Wysokość stypendium określona 
procentowo od kwoty określonej w art. 6 
ust. 2 pkt. 2 ustawy o świadczeniach 
rodzinnych  
 

do 50%  
 

nie mniej niż 120% i nie więcej niż 200% 
 

powyżej 50% do 75%  
 

od 100% do 180%  
 

powyżej 75% do 100%  
 

od 80% do 160%  
 

 

Rozdział 3 

Formy stypendium szkolnego 

§ 5. 

1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych,  

w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach 

planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą:  

a) opłaty za udział w zajęciach: nauki języków obcych, informatycznych, sekcjach 

sportowych, muzycznych, tanecznych i innych, 

b) opłaty za udział w wycieczkach szkolnych, wyjściach do kin, teatrów i innych 

imprezach szkolnych organizowanych przez szkołę;  

c) zakupu materiałów edukacyjnych (ćwiczeń), lektur szkolnych, encyklopedii, 

słowników, programów komputerowych i innych pomocy edukacyjnych, 

przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, plecaków, stroju i obuwia na zajęcia 

wychowania fizycznego, obuwia i odzieży niezbędnej do odbycia szkolnych praktyk 

zawodowych, biurek do nauki, krzeseł do biurka, lampy biurowej oraz innego 

wyposażenia uczniów wymaganego przez szkołę, zakupu komputerów i sprzętu 

komputerowego (drukarki, skanera, itp.) służących uczniom do celów 

edukacyjnych, abonamentu internetowego podczas nauczania zdalnego w 

miesiącach wrzesień – czerwiec itp.;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5ABF2DD4-5DB6-4183-8F0D-53D366D99B0A. Podpisany Strona 2



2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności: zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych (ćwiczeń), lektur szkolnych i innych książek 

niezbędnych do procesu edukacyjnego oraz przyborów szkolnych; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 

miejscem zamieszkania. 

2. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadpodstawowych oraz 

słuchaczom kolegiów pracowników służb społecznych także w formie całkowitego lub 

częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania, w tym opłat za internat lub bursę oraz opłat za przejazdy z miejsca 

zamieszkania do szkoły lub kolegium i z powrotem. 

3. Stypendium szkolne może być także udzielane w formie świadczenia pieniężnego, na 

warunkach określonych w ustawie o systemie oświaty. 

4. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie, zgodnie 

z art. 90d ust. 6 ustawy o systemie oświaty. 

 

Rozdział 4 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 6. 

1. Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium jest złożenie wniosku przez: 

1) rodziców albo pełnoletniego ucznia; 

2) dyrektora szkoły, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka, o którym 

mowa w art. 90b ust. 3 pkt 2 ustawy o systemie oświaty; 

2. Stypendium szkolne może być przyznane również z urzędu.  

3. Wniosek o stypendium szkolne składa się w Urzędzie Miejskim w Łochowie. 

4. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego musi być złożony z zachowaniem 

obowiązujących elementów, o których mowa w art.90n ust.4 ustawy  o systemie oświaty.  

5. Zgodnie z art. 90n ust.6 ustawy o systemie oświaty wniosek o przyznanie stypendium 

szkolonego składa się do dnia 15 września danego roku szkolnego,  a w przypadku:  

1) uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają 

się w pierwszym, powszednim dniu lutego – do dnia 15 lutego danego roku szkolnego;  

2) słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – do dnia 15 października danego 

roku szkolnego. 

6. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być 

złożony po upływie terminów, o których mowa w ust. 4, zgodnie z art. 90n ust.7 ustawy o 

systemie oświaty. 

7. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć zaświadczenia lub 

oświadczenie o wysokości dochodów członków rodziny zamieszkujących wspólnie  

z uczniem, z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu  

z miesiąca, w którym wniosek został złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania. 

§ 7. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5ABF2DD4-5DB6-4183-8F0D-53D366D99B0A. Podpisany Strona 3



1. Dokumenty potwierdzające poniesione wydatki muszą dotyczyć wydatków na cele 

edukacyjne wskazane w regulaminie. 

2. Dokumenty potwierdzające poniesione wydatki dotyczą danego roku szkolnego. 

3. Dopuszcza się możliwość zakupu używanych podręczników, komputera, sprzętu 

sportowego.  

4. Stypendia szkolne przyznane w formie pomocy rzeczowej, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 2 

regulaminu, będą realizowane przez wydanie rzeczy w szkołach usytuowanych na terenie 

gminy, do których uczęszczają uczniowie, a w przypadku uczniów szkół położonych poza 

terenem gminy – w Urzędzie Miejskim w Łochowie . 

5. Stypendium szkolne udzielane w formach w § 5, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 3 oraz ust. 

2 jest realizowane przez zwrot wydatków, po przedstawieniu dowodów poświadczających 

poniesienie kosztów, w szczególności: 

1) faktur lub rachunków za zakup podręczników i pozostałych materiałów szkolnych; 

2) umów kupna – sprzedaży w sytuacji zakupu artykułów używanych od osoby 

fizycznej nie prowadzącej działalności gospodarczej; 

3) imiennych biletów miesięcznych na przejazdy środkami komunikacji publicznej; 

4) zaświadczeń dyrektora szkoły, o poniesionym wydatku edukacyjnym, jakim jest 

uczestnictwo ucznia: w wycieczce szkolnej, zielonej szkole, wyjściu do teatru, kina 

i innych imprezach organizowanych przez szkołę z potwierdzoną kwotą oraz 

miesiącu w jakim ten koszt został poniesiony; 

5) zaświadczeń wystawionych przez dyrektora szkoły potwierdzających zakup 

dodatkowych pomocy naukowych wraz z poniesiona kwotą; 

6) zaświadczeń wystawionych przez szkołę o dokonaniu zakupu używanych 

podręczników na giełdzie szkolnej, z wyróżnieniem tytułów podręczników oraz 

ceną, potwierdzonych przez wychowawcę, że uczeń dane podręczniki posiada. 

 

§ 8. 

1. Stypendia szkolne przyznawane w formie pieniężnej, o których mowa w § 5 Regulaminu 

wypłacane są rodzicom, opiekunom prawnym ucznia, bądź pełnoletniemu uczniowi na 

rachunek bankowy wskazany we wniosku lub gotówką w Urzędzie Miejskim w Łochowie. 

2. Stypendium szkolne wypłacane będzie w terminach: 

1) do dnia 31 grudnia – za okres od września do grudnia; 

2) do dnia 31 sierpnia – za okres od stycznia do czerwca, po otrzymaniu dotacji 

celowej z budżetu państwa. 

 

 

 

Rozdział 5 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5ABF2DD4-5DB6-4183-8F0D-53D366D99B0A. Podpisany Strona 4



§ 9. 

1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej 

sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

2. Warunkiem ubiegania się o zasiłek szkolny jest złożenie wniosku przez: 

1) rodziców albo pełnoletniego ucznia; 

2) dyrektora szkoły, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka, o którym 

mowa w art. 90b ust. 3 pkt 2; 

3. Zasiłek szkolny może być przyznawany również z urzędu. 

4. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego musi być złożony z zachowaniem obowiązujących 

elementów, o których mowa w art.90 n ust.4 ustawy o systemie oświaty.  

§ 10. 

1. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie 

wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej  

o charakterze edukacyjnym. 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany raz lub kilka razy w roku niezależnie od 

otrzymywanego stypendium szkolnego. 

3. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od 

wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku, zgodnie z art. 90 e  ust. 4 

ustawy o systemie oświaty. 

§ 11. 

1. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia 

losowego. 

2. Zgodnie z art. 90e ust. 3 ustawy o systemie oświaty wysokość zasiłku szkolnego nie może 

przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność kwoty, o której mowa w art. 

6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5ABF2DD4-5DB6-4183-8F0D-53D366D99B0A. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

